
pegasus trädgård 2011

Välkomna till sveriges enda teaterträdgård!
vi firar 20 år i år! Jubileumsfest i september! 

Staffan Björklunds Teaters klimatsmarta teaterträdgård 
PEGASUS TRÄDGÅRD i hög är en Inspirationsträdgård som under två 
decennier vuxit till sig och blommat ut till ett naturskönt rum för teater-
föreställningar, ekologisk inspiration, musik, föredrag och visningar. 

Under jubileumusåret 2011 erbjuder vi en rad arrangemang i trädgården 
för alla er som vill få en kulturell upplevelse i fri luft och idéer till egen od-
ling. Kom till Rolig dockteater, Docktillverkning, Hållbara tips till egna täp-
pan och Naturupplevelser på en naturskön plats alldeles intill Kävlingeån. 
Välkomna till en prunkande trädgård med historier, upptåg och kurser för 
dig som längtat efter att få krypa ner i en skön trädgårdssäng och vakna 
upp som en pigg och daggfrisk närodlad primör! 

Många använder vår unika Teaterträdgård mitt i Malmö - Lundregionen 
som utflyktsmål under sommarmånaderna. Man ser trädgården som ett 
rofyllt grönt rum där man kan strosa runt och låta sig inspireras av de 
naturenliga odlingarna.

Pegasus Trädgård är ett av få ställen i Skåne där man kan deltaga i 
odlingsaktiviteter präglade av hänsyn till klimat, rättvisa och hållbarhet.
För att möta det ökande odlingsintresset har PEGASUS TRÄDGÅRD 
blivit VISNINGSTRÄDGÅRD för Ekologiska Odlingsföreningen FOBO, För-
bundet Organisk Biologisk Odling. Odlar man organiskt-biologiskt vill man 
efterlikna naturen och respektera dess egna lagar. Tillsammans med FOBO 
erbjuder pegasus trädgård i år en programbukett med kurser, träffar, 
och visningar. 
   
Kom och se trädgårdens ekologiska visioner i funktion, hör om hur de 
kommit till och hur de fungerar. Se huset Solstället med solceller, sol-
fångare, urinseparerad mulltoalett och biologisk vattenrening i rotzon. Se 
Fröhuset, en modern ler-halmkonstruktion. De båda små husen är skapa-
de av internationellt omtalade ekologiska arkitekter. Upplev de Organisk-
biologiska odlingarna, Örtagården, Fruktträdgården och Hantverksplatsen 
där barn och famlijer under 20 år skapat dockor och väsen av trädgårdens 
naturmaterial inspirerade av vår teaters föreställningar och historier.

välkomna!   Staffan Björklunds Teater



grönt och gott
odlingskurser med karin jansson

Pegasus trädgård och Fobo bjuder in till två endagsskurser i grundläggan-
de ekologisk trädgårdsodling. Förutom odling tar vi även upp hur man använ-
der grönsaker och kryddor i matlagning, och hur man kan lagra det man odlat, 
till exempel genom torkning och mjölksyrning. Vid båda kurserna kommer vi 
att skörda och tillreda något, så du går mätt och nöjd från kurserna!

SÖNDAG 1 MAJ
Tema: Ekologisk odling
Teori: Grundläggande om Odling, Gödsling, Täckodling, Gröngödsling, Växt-
följd. Rundvisning i Pegasus trädgård, vi tittar på Odlingar, Rotzon, Solstället 
mm. Vi besöker också Staffans växthus och tar en titt på Plantuppdragning.
Praktik: Vi ställer i ordning såbäddar, gödslar och sår många olika grönsaker, 
skördar jordärtskocka, mangold och grönkål från förra säsongen.

söndag 25 sept 
Tema: Höstskörd och mjölksyrning
Teori: Ta tillvara Frukt och Grönsaker. Odlingsplanering, Fröodling.
Praktik: Vi skördar Rotfrukter och gör i ordning bäddarna för vintervila. Vi tar 
tillvara frön till nästa års odlingar. Vitlöksplantering. Vi lär oss att Mjölksyra, 
provsmakar och gör en egen inläggning. Demonstration av Sädeskvarn och 
provsmakning av bröd bakat i Teaterverkstadens stenugn.

Tid: 10-16 
Kursledare: Karin Jansson, redaktör för Fobos tidning Odlaren 
i samarbete med Staffan Björklunds Teater/Pegasus trädgård.
Kursavgift: 200 kr/tillfälle för Fobomedlemmar, 300 kr för ickemedlemmar.
Anmälan: odlaren@kagus.nu eller 070-5804632

glada dagar 
söndagsförmiddagar i juli

Träffa Karin Jansson och trädvårdaren Thony Elowsson i Pegasus trädgård. 
Under tre timmar delar Karin o ch Thony med sig av allt de kan!  

söndag 10 juli
GLADA BLAD OCH RÖTTER 
Karin Jansson visar och berättar om hur du pysslar om och skyddar dina 
bäddar för att få stora fina glada goda grönsaker.
Tag med lunch och se MADAM ROT, en rolig dockteaterföreställning i fri luft 
i trädgården kl 14.00!

söndag 24 juli
GLADA FRUKTTRÄD 
Thony Elowsson, trädvårdaren, visar och berättar om hur du pysslar om och 
skyddar dina fruktträd och bärbuskar för att få stora fina glada goda frukter.
Tag med lunch och se MADAM ROT, en rolig dockteaterföreställning i fri luft 
i trädgården kl 14.00!

Tid: 10-13
Kostnad: 100 kr. 
Anmälan: staffan@sbteater.se eller 046 - 706325

Mer om Fobo och Pegasus Trädgård: www.fobo.se och www.dockteater.se



madam rot
TEATER MED FANTASIFULLA DOCKOR OCH VÄSEN I FRI LUFT! 

Ny föreställning! Premiär i sommar!

En äkta Morotsmadam av ädlaste rotfruktstam!
Och Gammelrot, långtifrån ung
Men knölig och tjock och tung!

Här gifts det och skiljs det, Hej o hå!
För körsången får Potäterna stå!

Här träts om dukater av guld
Här dras åsnor vid näsan!

Tre rotfasta sommarhistorier 
Om Gummor och Gubbar 
Med fingrar i jorden och sinnet i skyn!

Här kan hela familjen vara med, även de minsta har nöje av det som sker på 
scenen! Efter föreställningen får publiken träffa dockmakarna på trädgårdens 
hantverksplats, och med historierna som inspiration göra egna figurer av 
naturmaterial från trädgården att ta med sig hem och leka vidare med.

söndagarna 3, 10, 17, 24 juli kl 14-16
Familjeföreställning, rek från 3 år. Entré 50 kr.  
Boka i god tid!!! 
Bokning: staffan@sbteater.se eller 046-706325

TRÄD OCH BUSKAR
EN KLASSIKER I PEGASUS TRÄDGÅRD!

Trädgårdens fruktträd och bärbuskar beskärs även under jubileumsåret av 
vår stamgäst Thony Elowsson, professionell trädbeskärare. I fruktträdgården 
växer ett tjugotal fruktträd i olika åldrar, och ett trettiotal bärbuskar. Du får 
prova på Thonys sätt att beskära, Parasollmetoden, som ger en godare, rik-
ligare och mer lättplockad skörd på vackrare träd som är mindre i vägen för 
andra trädgårdsaktiviteter. Bärbuskarna beskäres enligt Föryngringsmeto-
den som ger större bär i större klasar som är roligare att plocka. Du  får även 
tips och råd om naturenlig trädvård och hur du tar tillvara frukterna. 

Lördagarna 2 april och 22 oktober
Tid:  10-16
Kursavgift: 300 kr.
Kursledare: Thony Elowsson
Anmälan: staffan@sbteater.se eller 046-706325

jubileumsfest
pegasus trädgård fyller 20 år!

Vi firar de tjugo åren med en prunkande Skördefest mitt i september!
Teater, musik, och roliga gäster. Vi presenterar programmet i augusti på 
www.dockteater.se  och på Facebook och i pressen.



Vägbeskrivning
Pegasus Trädgård ligger i Hög, vid vägen mellan Kävlinge och Löddeköpinge. 
Bil söderifrån: Avfart 22 från E6 vid Trafikplats Borgeby. Genom Löddeköpinge mot 
Kävlinge, 2km. 
Bil norrifrån: Avfart 23 från E6 vid Trafikplats Barsebäck. Genom Löddeköpinge mot 
Kävlinge, 2 km. 
Bil österifrån: Från Kävlinge mot Löddeköpinge, 5 km. 
I Hög: Vägskylt ”Pegasus Trädgård” till parkering vid kort gångstig till trädgården. 
Kollektivt: buss 122 från Löddeköpinge eller från Kävlinge. 
Stig av vid hållplats Högs Byväg. Gångväg 300m. Karta på www.dockteater.se

Pegasus trädgård är Staffan Björklunds Teaters ekologiska projekt. 
Teatern är en professionell dockteater, turnerar i hela landet sedan trettio år. 
Teatern turnerar även internationellt. Mer om teatern på www.dockteater.se 

Teaterverkstaden i Hög är tillsammans med Teaterträdgården 
Pegasus Trädgård Sydsveriges enda fasta Dockteaterscen. 
Här kan du året om se pjäser och bli inspirerad till eget skapande! 

De kulturella och ekologiska arrangemangen för vuxna, barn och familjer i 
Pegasus Trädgård 2011 kan genomföras tack vare stöd från Statens Kulturråd, 
Region Skånes och Kävlinge Kulturnämnder och markägaren Företagshus.

staffan björklunds teater
046 - 70 63 25  Högs Byväg 74-7  244 93 Kävlinge 
staffan@sbteater.se   www.dockteater.se

gruppvisningar

Vi visar soltorkning av Örtagårdens Örter, Frukter och Bär, smart konservering 
utan klimatpåverkan! Dessutom visar vi hur syrning av odlingens Rotfrukter 
går till. Och så får man veta allt om Vitlök, en av trädgårdens populäraste grö-
dor genom åren. Vid våra nyanlagda kvadratodlingar finns mycket kunskap att 
hämta om hur man smart odlar maximalt på liten yta med liten arbetsinsats 
och stort utbyte! Vi tittar även in i Solstället, ett litet ekologiskt försvarbart hus 
med smarta installationer som solfångare, solceller, mulltoalett och biologisk 
vattenrening. Här finns visionerna i funktion! Vi visar även ekologiska rolighe-
ter som Tvestjärtshotell och Holkar för solitära bin, de där som inte sticks! Och 
så bjuds det roliga historier från myllan, det är ju en teaterträdgård!

Vi formar visningarna efter önskemål och gruppstorlek. Ges för Vuxengrupper 
och Ungdomsgrupper som t.ex. gymnasier. 
Tid: Maj - Oktober
Bokning: staffan@sbteater.se eller 046-706325


